contrato de transporte 114 de 2022 en el 
sentido que Canal Capital no adeuda 
ningún saldo al contratista; (ii) en 
cumplimiento de la Resolución 158 de 
2022, confirmada por la Resolución 184 de 
2022, la empresa Buena Vista S.A.S. 
deberá pagar a Canal Capital la suma de 
trece millones de pesos ($13.000.000) por 
concepto de la cláusula penal y; (iii) a 
título de indemnización de perjuicios la 
suma de treinta y seis millones quinientos 
cuarenta y nueve mil setecientos pesos 
($36.549.700) en que incurrió Canal 
Capital para suplir la necesidad de 

transporte derivada del incumplimiento 
del contrato 114-2022, mediante la 
suscripción del contrato 136-2022. En 
consecuencia, Canal Capital ratifica la 
voluntad conciliatoria con el fin de liquidar